המשיב הגיש תביעה נגד המבקשים והחברה ובה עתר למספר סעדים להסרת קיפוח, כאשר אחד הסעדים החלופיים שנתבעו הינו חיוב המשיבים לרכוש ממנו את מניות החברה.
3. לטענת המשיב, יש לשום את סכום האגרה לפי תביעה שאינה ניתנת להערכה כספית. לטענת המבקשים והמדינה, שהצטרפה לעמדתם, יש לשום את האגרה לפי שוויין המשוער של המניות.

נפסק:

1. שעה שמוגשת תביעה לפי סעיף 191 לחוק החברות, התשנ"ט-1999, ובצידה סעדים כספיים אופרטיביים, יש לשום אותה כתביעה ששווייה ניתן לביטוי כספי. לעומת זאת, שעה שנתבעים סעדים שאינם כספיים ואופרטיביים, תחשב התביעה ככזו שאינה ניתנת להערכה כספית.
2. במקרה דנן, אין עסקינן בתביעה בה נתבע סעד כספי אופרטיבי. הסעד שהתבקש הוא הצהרתי גרידא, סעד שאם יתקבל, יחייב תביעה של בירור השווי האמור. המשיב לא עותר לחייב את המשיבים לרכוש את מניותיו בסכום כספי מוגדר, לא

3. ניתן לאבחן מקרה זה ממקרה אחר, בו נתבע סעד של רכישת מניות, אך בית המשפט התבקש להורות על מינוי מומחה שיעריך וישום את שווי המניות. לכן, באותו מקרה, ניתן היה לראות את התובענה כניתנת לביטוי כספי.

תוצאה: הבקשה נדחתה.

——*

החלטה

1. השאלה הנדרשת להכרעה בהחלטתי זו הינה מהי האגרה שיש לשלם במסגרת תביעה לקיפוח המיעוט לפי סעיף 191 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "חוק החברות"), שעה שהסעד החילופי הוא ליתן הוראות לנתבעים לרכישת מניות התובע?

לעמדת התובע, הוא המשיב, את סכום האגרה יש לשום לפי תקנה 3 לתקנות בתי המשפט (אגרות), תשס"ז-2007 (להלן: "התקנות"), לפיה עסקינן בהליך שרואים את שוויו כבלתי ניתן לביטוי בכסף, ולפיכך האגרה שיש לשלם בגינו היא 541 ש"ח בלבד, לפי פרט 3 לתוספת לתקנות. לעמדת המבקשים, הם הנתבעים, סכום האגרה יחושב לפי תקנה 2(ב) לתקנות ולפיכך יש לשלם את האגרה לפי תקנה 6 לתקנות ופרט 8 לתוספת, באופן שיש לשום את האגרה לפי שווין המשוער של המניות.

עסקינן בתביעה למתן סעד הצהרתי כמו גם צו עשה עליהן חלה כרגיל תקנה 3 לתקנות המורה:

"בענינים כמפורט להלן תשולם אגרה לפי פרט 3, 5 או 10 בתוספת, לפי הענין:

(1) צו הצהרתי, צו לא תעשה, צו עשה או צו אכיפה, למעט תובענה לסעד כספי כתוצאה מצו כאמור;"

יוער כי המבקשים והמשיב, התייחסו בשגגה בכתבי טענותיהם לתקנות הקודמות, תקנות בית משפט (אגרות), התשמ"ח-1987 (סעיף 5 לבקשה וסעיף 9 לתגובה).

ההלכה הפסוקה מורה כי בתובענה להסרת קיפוח המיעוט, הכלל הוא שתשולם אגרה לפי פרט 3 לתוספת, דהיינו תביעה שלא ניתנת להערכה כספית, אלא אם חלים חריגים. בהקשר זה אפנה לרע"א 783/05 ניל ענבי נ' אייל קורן (להלן: "הלכת ענבי"). בהלכת ענבי נדרש בית המשפט העליון לתביעת עושק המעוט לפי סעיף 191 לחוק

8. מכל הטעמים האמורים הגעתי לידי מסקנה שעסקינן בתביעה לסעד הצהרתי שאין בצדה סעדים כספיים, וגם לא סעדים כספיים מוסוויים כטענת המבקשים והמדינה.

הבקשה נדחת.

המבקשים יישאו בהוצאות המשיב בסך 5,000 ש"ח בצירוף מע"מ.

ניתנה היום, י"ב בסיון תשס"ח (15 ביוני 2008), בהעדר הצדדים.

(-) שופט, רשם בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו